ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                           ДЕЛО №5-11/9/2022
                                                                                   УИД 16 MS0065-01-2021-002797-45
19 января 2022 года                                                    город Набережные Челны
                                                                                      Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Маратканова В.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Петрова Г.Г., «данные изъяты»,
- по части 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

	Общество с ограниченной ответственностью «ххх» было обязано представить в ИФНС по городу Набережные Челны РТ в установленный законодательством о налогах и сборах срок сведения о доходах физических лиц по форме 6-НДФЛ за 2020 год не позднее 01 марта 2021 года, но представило их лишь 15 марта 2021 года.
	В суд Петров Г.Г. не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом.
	В силу части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разбирательство по делу возможно в его отсутствие.
	Его вина подтверждается: решением ИФНС России по городу Набережные Челны РТ №678 от 11.05.2021 года, из которого видно, что за данное налоговое правонарушение само ООО «ххх» привлечено к административной ответственности и подвергнуто к уплате штрафных санкций в размере 2000 рублей - л.д.3-4, из Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц видно, что директором этого предприятия является Петров Г.Г. - л.д.10-11, из сведений о доходах видно, что они представлены 15 марта 2021 года – л.д.5.
Своими действиями Петров Г.Г. совершил правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок представления в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
Согласно пункту 2 статьи 230 Налогового кодекса Российской Федерации налоговые агенты представляют в налоговый орган по месту своего учета расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом, за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев3 – не позднее последнего дня месяца, следующего за соответствующим периодом, за год – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Из сведений ИФНС РФ по городу Набережные Челны Республики Татарстан видно, что ООО «ххх» представил его 15 марта 2021 года.
Петров Г.Г. является надлежащим субъектом ответственности за данное правонарушение - руководит этим предприятием.
Смягчающих его наказание обстоятельств судом не установлено.
Отягчающим его наказание обстоятельством суд признает повторное непредставление в установленный срок в налоговый орган оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
Руководствуясь частью 1 статьи 15.6, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Петрова Г.Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Подвергнуть Петрова Г.Г. административному взысканию в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей в доход государства.
Получатель платежа: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ)
Счет получателя  03100643000000011100 кор. счет 40102810445370000079 Банк: Отделение - Национальный банк Республика Татарстан  БИК 019205400 ИНН 1654003139 КПП 165501001 КБК 73111601153010006140 ОКТМО 92701000001 УИН 0318690900000000026461408
Не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению на судебный участок №9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: улица Комарова, дом 20 кабинет 303.
	В противном случае принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
	Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения Петрову Г.Г. копии этого постановления.

Мировой судья                                 подпись                                        Маратканова В.А.